中 国 钢 结 构 协 会

中钢构协〔2025〕16 号

关于举办《钢结构制造技术标准》实务赋能
公益培训班的通知

各有关单位：

为落实国家“十四五”规划关于推动钢结构行业高质量发

展的要求，推动西北部地区钢结构企业技术标准应用、提升从

业人员职业技能水平，中国钢结构协会定于 6 月 26 日面向西

部省份举办《钢结构制造技术标准》（以下简称《标准》）实务

赋能公益培训活动。本次培训将通过对《标准》的解读，聚焦

钢结构制造行业的标准化应用与技术创新，全面推进行业高质

量发展。现将有关事项通知如下：

一、 组织单位

主办单位：中国钢结构协会

协办单位：青海省钢结构行业协会

贵州省装配式建筑产业协会

新疆维吾尔自治区建设工程质量协会钢结构

专委会

二、 培训内容

1. 解读《钢结构制造技术标准》核心框架及实施意义；
 1 / 3

2. 房屋/桥梁钢结构加工工艺优化与质量控制；

3. 钢结构焊接工艺、紧固件连接技术及常见缺陷的质量

控制；

4. 西部地区房屋建筑工程典型问题剖析与质量提升；

5. 答疑与交流。

三、 培训讲师

中国钢结构协会专家委员会常务副主任 贺明玄

中国工程建设焊接协会副会长兼秘书长 刘景凤

四、 培训对象

西部省份钢结构企业技术骨干；施工、监理、检测单位相

关人员；高校、科研院所师生及行业研究人员；其他省份会员

企业技术人员。

五、培训时间和参与方式

1. 培训时间：2025年 6 月 26日（周四）9:00～17:00

2.参与方式：请于 6 月 23 日前扫描下方报名二维码；如

有钢结构制造技术方面的问题咨询请扫描问题征集二维码。

报                          问

名                          题

二                          征

维                          集

码                     码

3.腾讯会议：报名成功后，请在报名系统中扫描二维码加

入微信交流群，获取培训日程安排及会议链接。

 2 / 3

六、其他事项

1. 本次培训班为公益性质，不收取任何费用。

2.本次培训为西部地区会员企业的前 100 位报名者赠送

《钢结构制造技术标准》。

3.培训结束两周内，会务组为全程参加培训的合格学员颁

发《中国钢结构协会电子培训证书》。

五、 联系方式

中国钢结构协会：金红伟 010-82229346/13501323931

青海省钢结构行业协会：吴春亮 13109708988

贵州省装配式建筑产业协会：黎 红 18198637605

新疆维吾尔自治区建设工程质量协会钢结构专委会：

潘世平 13899865813

中国钢结构协会

2025 年 5月 28日

 3 / 3

		2025-05-28T10:37:23+0800